REQUERIMENTO N.º 1691/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Quando haverá novas inscrições para o subsídio do transporte estudantil?
· Informar o motivo pelo qual não foi aberto inscrições para o subsídio do transporte estudantil no segundo semestre.

· Atualmente, quantos alunos são beneficiados com o subsídio?

· A Municipalidade tem cumprido com regularidade e pontualidade o pagamento do repasse do subsídio? Caso não, informar quantos alunos não receberam e os meses que o repasse não foi feito.
Justificativa:
Este vereador faz o presente requerimento para obter informações a respeito do referido assunto.
Valinhos, 22 de setembro de 2017.
Franklin Duarte de Lima
Vereador